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Nr 773

Av herrar Johansson i Skärstad och Magnusson i Nennesholm, 
angående näringshjälpen till handikappad.

(Lika lydande med motion nr 680 i Första kammaren)

Arbetsmarknadsstyrelsen har i sina petita föreslagit att i fråga om nä
ringshjälpen till handikappade maximibeloppet för näringshjälp skall höjas 
från 12 000 till 20 000 kronor och maximibeloppet för kompletterande ränte- 
belagt lån från 15 000 till 30 000 kronor. Vidare föreslår styrelsen att åt erbe
talningstiden för de båda låneformerna får utsträckas till tio år, om särskilda 
skäl föreligger. Det bidrag, som utgår vid anställning av handikappad för 
särskild anordning på arbetsplatsen, föreslås av styrelsen höjt från högst 
12 000 kronor till högst 15 000 kronor. I speciella fall bör bidraget enligt sty
relsens förslag kunna utgå med tre fjärdedelar av kostnaden, dock högst 
20 000 kronor.

Arbetsmarknadsstyrelsens förslag har i väsentliga delar godtagits av de
partementschefen. Maximibeloppet för näringshjälpen har dock inte höjts 
mer än till 15 000 kronor. Förslaget om att bidraget för särskild anordning för 
handikappad på arbetsplatsen i speciella fall skulle kunna uppgå till tre fjär
dedelar av kostnaden, dock högst 20 000 kronor, har inte heller godtagits av 
departementschefen. Förslaget om att återbetalningstiden för lån till närings
hjälp till handikappad skall få utsträckas till tio år finns inte upptaget i de
partementschefens skrivning.

Den allmänna kostnadsutvecklingen och de ökande kraven på standard i 
fråga om maskinell utrustning och lokaler m. in. fordrar allt större tillgång 
till kapital för grundande av företag för handikappade. Tillräckligt ekono
miskt stöd särskilt i initialskedet kan vara av avgörande betydelse för före
tagets lönsamhet och därmed också för den handikappades och hans familjs 
framtida försörjning. Det är angeläget att de handikappade genom närings
hjälpen bereds goda möjligheter till en näringsutövning som kan trygga de
ras och deras familjers försörjning. Förbättring av möjligheterna enligt ar
betsmarknadsstyrelsens förslag synes oss därför motiverade.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av statsverkspropositionen 

för 1970/71, inrikesdepartementets huvudtitel, punkten B 4. 
Särskilda beredskapsarbeten m. m. måtte medge

1) att maximibeloppet för näringshjälp får utgöra 20 000 
kronor,
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2) att återbetalningstiden för lån till näringshjälp för 
handikappad kan få utsträckas till tio år, om särskilda skäl 
föreligger, samt

3) att bidraget för särskild anordning på arbetsplatsen, 
för att den handikappade skall kunna utföra arbetet, i spe
ciella fall kan få höjas till tre fjärdedelar av kostnaden, dock 
högst 20 000 kronor.

Stockholm den 28 januari 1970

Sven Johansson (ep) 
i Skärstad

Arne Magnusson (ep) 
i Nennesholm


